PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Serviço de Fiscalização Tributária

Documento Conferido

Fiscal de Tributos - Matr. nº

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

COOPERATIVAS, ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL E ASSOCIAÇÕES FORMADAS POR CATADORES DE
RESÍDUOS SECOS RECICLÁVEIS E CONGÊNERES

Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Cubatão

Assunto: SOLICITA ISENÇÃO DA TAXA DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Inscrição Imobiliária n°:___________________________________________________________________

Eu,___________________________________________________________________________________

RG nº:__________________________________ CPF nº :_____________________________________

Proprietário do único imóvel localizado na_____________________________________________________

N°:_______ Complemento:____________ Bairro:__________________________ CEP ________________

Telefone para contato: ________________________ Email: _____________________________________

Venho pelo presente requerer à V. Exa., a isenção da Taxa de Coleta de Resíduos Sólidos do imóvel acima
mencionado, com fulcro no inciso I do Artigo 5º da Lei Complementar nº 121/2021 e alterações, com a atual
regulamentação dada pelo Decreto n° 11.638/2022.

Declaro sob as penas da Lei, que o imóvel acima descrito é utilizado exclusivamente para as atividades da instituição.

Seguem em anexo as cópias dos seguintes documentos:

1 - Cópia do contrato social ou estatuto atualizado;

2 - Cópia da ata de eleição do representante legal vigente, se for o caso;

3 - Cópia do RG e CPF do representante legal;

4 - Cartão CNPJ atualizado emitido pela Receita Federal;

5  - Cópia do espelho do carnê do IPTU do imóvel;

6 - Cópia dos documentos que comprovem a titularidade do imóvel;

7 - Certidão negativa ou certidão positiva com efeito negativo da inscrição imobiliária municipal.

Prazo de encerramento da entrega do requerimento: ÚLTIMO DIA ÚTIL DO MÊS DE JULHO.

Nestes termos, pede deferimento.

Cubatão, de de _________.

Assinatura do requerente